Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им.К.Э.Циолковского» города Кирова

(МОАУ СОШ с УИОП № 10 г.Кирова)

ПРИКАЗ

21.03.2024 года           № 65/1

О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся

4 -8 классов весной 2024 года.

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 г. № 2160 “О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году", распоряжения Министерства образования Кировской области «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировской

области в 2024 году» № 203 от 15.02.2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4 классов по

предметам русский язык, математика и окружающий мир (далее-ВПР) в следующие

сроки:

русский язык (1 часть) – 1 апреля 2024 года (понедельник)

русский язык (2 часть) – 8 апреля 2024 года (понедельник)

математика – 15 апреля 2024 года (понедельник)

окружающий мир – 22 апреля 2024 года (понедельник)

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах

на следующих уроках:

русский язык (1 часть) – 1 апреля 2024 года – на 3 уроке

русский язык (2 часть) – 18 апреля 2024 года -  на 3 уроке

математика – 15 апреля 2024 года – на 2 уроке

окружающий мир – 22 апреля 2024 года – на 2 уроке

Продолжительность проверочных работ-45 минут.

3. Назначить ответственными за проверку ВПР в 4-х классах: Люмах Н.А., Анналиеву

Ю.Р., Кузнецову Н.Е., Ральникову Р.Я., Маковскую Е.В.

4. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 5 классов по

предметам русский язык, математика, история, биология (далее-ВПР) в следующие

сроки:

русский язык – 16 апреля 2024 года (вторник)

математика – 23 апреля 2024 года (вторник)

история – 2 апреля 2024 года (вторник)

биология – 9 апреля 2024 года (вторник)

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах

на следующих уроках:

русский язык – 16 апреля 2024 года на 3 уроке

математика – 23 апреля 2024 года на 2 уроке

история – 2 апреля 2024 года на 2 уроке

биология – 9 апреля 2024 года на 3 уроке

Продолжительность проверочных работ по русскому языку, истории и биологии -45

минут, по математике – 60 минут.

5. Назначить ответственными за проверку ВПР по истории в 5-х классах: Горшкову Л.Ш.

6. Назначить ответственными за проверку ВПР по биологии в 5-х классах: Минчакову О.В.

7. Назначить ответственным за проверку ВПР по математике в 5-х классах: Лямину О.В.,

Соболеву М.Ю.

8. Назначить ответственным за проверку ВПР по русскому языку в 5-х классах: Грибанову

В.А., Квакину В.С.

9. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 6 классов по

математике, русскому языку и по предметам выбора – история, обществознание,

география, биология (далее-ВПР) в следующие сроки:

русский язык – 17 апреля 2024 года (среда)

математика – 24 апреля 2024 года (среда)

биология, география – 4 апреля 2024 года (среда)

история, обществознание – 11 апреля 2024 года (среда)

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах

на следующих уроках:

русский язык – 17 апреля 2024 года на 1-2 уроке

математика – 24 апреля 2024 года на 1 уроке

биология, география – 4 апреля 2024 года на 1 уроке

история, обществознание – 11 апреля 2024 года на 3 уроке

Продолжительность проверочных работ по русскому языку – 90 минут, по математике

– 60 минут, по предметам выбора - 45 минут.

11. Назначить ответственными за проверку ВПР по географии в 6-х классах Красногорцева

С.Г.

12. Назначить ответственными за проверку ВПР по биологии в 6-х классах Минчакова О.В.

13. Назначить ответственным за проверку ВПР по истории в 6-х классах: Митрохину О.Н.

14. Назначить ответственным за проверку ВПР по обществознанию в 6-х классах Петелину

М.Ф.

15. Назначить ответственным за проверку ВПР по математике в 6-х классах: Соболеву

М.Ю., Медведеву С.В.

16. Назначить ответственным за проверку ВПР по русскому языку в 6-х классах: Лимову

Е.Ю., Юшкевич Н.В.

17. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 7 классов по русскому

языку, математике и предметам выбора – история, обществознание, география,

биология, физика (далее-ВПР) в следующие сроки:

русский язык 18 апреля 2024 года (четверг)

математика – 24 апреля 2024 года (среда)

физика, биология – 11 апреля 2024 года (четверг)

география, история, обществознание – 4 апреля 2024 года (четверг)

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах

на следующих уроках:

- по русскому языку 18 апреля 2024 года (четверг)на 2-3 уроке

- по математике 24 апреля 2024 года на 2-3 уроке

Продолжительность работы – 90 минут.

-по физике, биологии 11 апреля 2024 года на 3 уроке (1 смена), на 2 уроке (2 смена);

- истории, обществознанию, географии 4 апреля 2024 года на 3 уроке (1 смена), на 2

уроке (2 смена).

Продолжительность проверочных работ-45 минут.

19. Назначить ответственным за проверку ВПР по математике в 7-х классах: Медведеву

С.В., Исупову А.Б.

20. Назначить ответственным за проверку ВПР по русскому языку в 7-х классах:

Кузьминых Н.И., Коняхину А.Т.

21. Назначить ответственными за проверку ВПР по географии в 7-х классах Савиных Е.В.

22. Назначить ответственными за проверку ВПР по биологии в 7-х классах Минчакову О.В.

23. Назначить ответственным за проверку работ по физике в 7-х классах Волкову Т.Н.

24. Назначить ответственным за проверку ВПР по истории в 7-х классах: Ральникову Д.С.

25. Назначить ответственным за проверку ВПР по обществознанию в 7-х классах:

Смирнову И.Г.

26. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 8 классов по русскому

языку, математике и предметам выбора – история, обществознание, география,

биология, физика (далее-ВПР) в следующие сроки:

русский язык – 19 апреля 2024 года (пятница)

математика – 26 апреля 2024 года (пятница)

физика, биология, химия – 5 апреля 2024 года (пятница)

география, история, обществознание – 29 марта 2024 года (пятница)

27. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах

на следующих уроках:

-по физике, биологии 5 апреля 2024 года на 3 уроке;

-по химии 5 апреля 2024 года на 3-4 уроках;

- истории, обществознанию, географии 29 марта 2024 года на 3 уроке.

- по русскому языку 19 апреля 2024 года на 3-4 уроках,

- по математике 26 апреля 2024 года на 3-4 уроках.

Продолжительность проверочных работ по физике, биологии, истории,

обществознанию, географии -45 минут.

Продолжительность проверочных работ по химии, математике и русскому языку -90

минут.

28. Назначить ответственными за проверку ВПР по географии в 8-х классах Красногорцеву

С.Г.

29. Назначить ответственными за проверку ВПР по биологии в 8-х классах Маслову Н.Ю.

30. Назначить ответственным за проверку работ по физике в 8-х классах Волкову Т.Н.

31. Назначить ответственным за проверку ВПР по истории в 8-х классах Ральникову Д.С.

32. Назначить ответственным за проверку ВПР по обществознанию в 8-х классах

Митрохину О.Н.

33. Назначить ответственным за проверку ВПР по химии в 8-х классах Шиляеву Н.В.

34. Назначить ответственным за проверку ВПР по русскому языку в 8-х классах Кашину

К.А., Кузьминых Н.И.

35. Назначить ответственным за проверку ВПР по математике в 8-х классах Ральникову

Р.Я., Лямину О.В.

36. Назначить Осипову С.А., заместителя директора по УВР, ответственным за проведение

ВПР в 4-8 классах.

37. Назначить Парфиненко Н.В., лаборанта, ответственной за тиражирование проверочных

работ.

38. Назначить дежурными на период проведения ВПР в 4-8-х классах следующих

педагогов:

2 этаж (блок В) – Гудовских А.В.

3 этаж (блок А) – Назарову О.Г.

3 этаж (блок В) – Курбатову Т.Н.

39. Осиповой С.А., заместителю директора по УВР, обеспечить проверку заданий,

заполнение электронной формы сбора результатов выполнения ВПР и загрузку

результатов в систему ВПР до 27 апреля 2024 года.

40. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                                    С.А.Машкина

		2024-05-06T10:07:39+0300
	Машкина Светлана Арисовна